
2 Riksdagens skrivelse Nr 270.

Nr 270.

Godkänd av första kammaren den 1 juni 1929. 
Godkänd av andra kammaren den 1 juni 1929-

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen under femte huvudtiteln gjorda 
framställningar angående anslag till yrkesinspektionen och 
dess verksamhet jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 135.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 4 januari 1929 avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1929/1930 har 
Eders Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln föreslagit riksdagen att dels 
upptaga ordinarie förslagsanslaget till yrkesinspektionen med oförändrat 
belopp, 291,500 kronor, och dels till yrkesinspektionens verksamhet anvisa 
ett extra anslag av 74,800 kronor.

I samband med Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen 
till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion, II: 215, vari 
hemställts, att befattningen såsom skogs- och flottledsinspektör inom 
yrkesinspektionen måtte uppföras å ordinarie stat och att densamma där
vid måtte i lönehänseende likställas med yrkesinspektörsbefattning.

över ifrågavarande motion har riksdagens vederbörande utskott i veder
börlig ordning inhämtat socialstyrelsens yttrande.

Visserligen har riksdagen i likhet med motionärerna och socialstyrelsen 
funnit, att med hänsyn till skogs- och flottledsinspektörens jämförelsevis 
långa tjänstetid och befattningens fortsatta behövlighet skäl tala för, att 
befattningen ifråga överföres å ordinarie stat, men riksdagen har ansett 
sig icke böra enbart på enskilda motionärers yrkande besluta vidtagande 
av en sådan åtgärd. Frågan synes riksdagen böra i första hand prövas 
av Eders Kungl. Maj:t. Erinras må, att riksdagen i anledning av en vid 
innevarande riksdag väckt motion, II: 311, beslutat att i skrivelse till
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Eders Kungl. Maj:t anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville låta verkställa 
utredning på vad sätt lämpliga åtgärder må vidtagas för att öka effek
tiviteten av den inspektion, som äger rum enligt skogs- och flottledshär- 
bärgeslagarna, samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utrednin
gen kan föranleda. Resultatet av denna utredning kan måhända hava 
inflytande på frågan om skogs- och flottledsinspektörens placering i löne
grad, och synes sålunda denna fråga böra upptagas till prövning i sam
band med sagda utredning.

På grund av vad sålunda anförts och då riksdagen icke haft något att 
erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förslag i avseende å ordinarie anslaget 
till yrkesinspektionen samt extra anslaget till yrkesinspektionens verk
samhet, får riksdagen alltså ej mindre anmäla, att riksdagen

dels i riksstaten upptagit ordinarie förslagsanslaget till yrkesinspektionen 
med oförändrat belopp, 291,500 kronor;

dels ock till yrkesinspektionens verksamhet för budgetåret 1929/1930 
anvisat ett extra anslag av 74,800 kronor;

än även anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte snarast möjligt till pröv
ning upptaga frågan om skogs- och flottledsinspektörsbefattningens över
förande å ordinarie stat samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill 
denna prövning kan föranleda.

Stockholm den 1 juni 1929.

Med undersåtlig vördnad.


